事務連絡
平成２９年１０月３日
各通所介護サービス事業所　管理者　様
帯広市保健福祉部介護保険課
介護予防・日常生活支援総合事業における通所型サービスの事業所評価加算の届出に

ついて（通知）
日頃より、当市介護保険制度の円滑な運営にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、介護予防・日常生活支援総合事業における通所型サービスについて、平成30年度の加算算定の対象可否の審査より、国民健康保険団体連合会による実施を可能とする旨改正がされました。

このことにより、当市においてはこれまでの事業所評価加算の届出有無に関わらず、平成30年度に事業所評価加算の算定を希望される場合は、当市へ期日までに必要書類を提出する必要がありますので、適切に対応されますようお願い申し上げます。

記
１．届出対象事業所

届出に当たっては、次の(1)～(3)の全てにあてはまる事業所であることが必要です。

（1）運動器機能向上体制、栄養改善体制、口腔機能向上体制のいずれかの加算体制について、
１つ以上を「２:あり」と市に届け出ていること。

（2）評価対象期間（毎年１月から12月まで）における利用実人員が10名以上であること。

（3）平成30年度に事業所評価加算の算定意向があること。（今回提出があれば次年度は不要）
※事業所評価加算は、届出のみをもって算定することはできません。

２．必要書類

（1）介護予防・日常生活支援総合事業費算定に係る体制等に関する届出書（別紙19）

（「異動年月日」は、平成29年10月１日と記載してください。）

（2）介護予防・日常生活支援総合事業費算定に係る体制等状況一覧表（別紙1-4）
３．提出期限及び提出先

　　平成29年10月13日（金）までに、帯広市介護保険課へ提出してください。
４．加算算定に係る提出書類及び留意事項

　　　別添資料のとおり

　　帯広市役所 保健福祉部 介護保険課　担当：堀
　　直通電話　０１５５－６５－４１５１
メール　care@city.obihiro.hokkaido.jp